

Aktuell info i Farsta lokalpolisområde för perioden: **september 2017**

Inbrott och inbrottsförsök i bostad (ej fritidshus/kolonistuga)

Totalt: 25st (24st 2016)

Bandhagen	4	Gubbängen	0	Rågsved	5
Fagersjö	0	Hagsätra	8	Sköndal	0
Farsta	3	Högdalen	1	Svedmyra	0
Farsta Strand	1	Hökarängen	1	Talkrogen	0
Farstanäset	0	Larsboda	1	Örby	1



(Markeringarna på kartan överensstämmer inte alltid med antalet anmälningar pga. olika anledningar, t.ex. felkodning av anmälan, dubbelanmälan eller ej fullständig adress).

Av anmälningarna under september månad var:

Inbrott i villa/radhus

Fullbordade: 1 st

Försök: 0 st

Inbrott i lägenhet

Fullbordade: 20 st

Försök: 4 st

(Inbrott i fritidshus/kolonistuga)

Fullbordade: 0 st

Försök: 0 st

Hej alla grannsamverkare i lokalpolisområde Farsta!

I september anmäldes 25st inbrott eller försök till inbrott i bostad i lokalpolisområde Farsta, att jämföra med 24st föregående år (september -16).

När?

Merparten av inbrotten anmäldes de två första veckorna i september och då främst under dagtid. Mot slutet av månaden begicks inbrotten mestadels eftermiddag-/kvällstid. Att inbrotten minskade i frekvens kan sannolikt kopplas till ett polisingripande, som kunde ske tack vare ett vaksamt vittne.

Var?

Flest inbrott eller försök anmäldes i Hagsätra (8st), följt av Rågsved (5st), Bandhagen (4st) och Farsta (3st). Av 25st anmälda bostadsinbrott i lokalpolisområde Farsta var 24st inbrott eller försök i lägenhet.

Hur?

Flest inbrott har skett genom att en lägenhetsdörr brutits upp, inne i ett trapphus. Ofta har det varit äldre dörrar av sämre kvalitet men även andra dörrar har brutits upp. Innan man börjar bryta ringer man oftast på dörren för att se om någon är hemma. Inbrotten sker snabbt och det är ofta flera gärningspersoner, där någon/några kan hålla vakt utanför. Väl inne i lägenheten rivs lådor, garderober, sängar med mera ut.

Tillgripet gods?

Oftast guldsmycken, armbandsur, pass, pengar, bärbara datorer, läsplattor.

Tips på förebyggande åtgärder

Installera säkerhetsdörr eller förstärkt befintlig dörr med t.ex. brytskydd. Ett annat alternativ kan vara en säkerhetsgrind innanför ytterdörren.

När du lämnar bostaden är det viktigt att låsa samtliga lås, även om du är borta en kort stund. Till exempel när du går till källaren/tvättstugan, rastar hunden eller besöker närbutiken. Montera ett extralås (tillhållarlås) om det saknas. Lämna aldrig dörren olåst när du är hemma.

I ett flerfamiljshus är entréporten en viktig del av fastighetens skalskydd och bör därför vara låst även dagtid. Bristfälliga entréportar bör förstärkas. Släpp inte in någon obehörig i trapphuset utan att observera vart personen/personerna tar vägen. Fråga gärna vem man ska besöka. Om någon ringer på dörren är det viktigt att direkt ge sig till känna. Om du inte vill öppna, fråga vem det är! Om du hör ett onormalt ljud från trapphuset, t.ex. ett högt kort ljud/slammer, kontrollera direkt och vänta inte!

Mer information om inbrottsförebyggande åtgärder hittar du på www.stoldskyddsforeningen.se alternativt i kontakt med en auktoriserad låssmed.

Länk till film om grannsamverkan som ALLA bör se

http://dev.jarvendesign.se/samverkanvideo/Svenska/forebygga_introduktion_small.mp4

Länk till film om förebyggande åtgärder för fönster

http://dev.jarvendesign.se/samverkanvideo/Svenska/Flerfamiljshus/2_fonster_flerfamilj_small.mp4

Pågående brott:	112
Anmälan och tips:	114 14
Tips kan även mejlas till:	registrator.stockholm@polisen.se

Ringa 112 direkt vid pågående brott! Och försök att hålla telefonlinjen fri efter avslutat larmsamtal, så att ny kontakt kan tas av patruller som är på väg fram till platsen.

Inbrott och inbrottsförsök i granndistrikten under september månad

Lokalpolisområde Globen 33st, lokalpolisområde Skärholmen 61st, lokalpolisområde Huddinge 39st och lokalpolisområde Nacka 30st.

Inbrott och inbrottsförsök i lokalpolisområde Farsta 1-20 oktober

Få inbrott anmäldes i början på oktober månad men har på senare tid ökat i antal i lokalpolisområde Farsta. Andra områden i Stockholm har varit hårt drabbade under både september och oktober månad. I lokalpolisområde Farsta har det fram till den 20 oktober anmälts totalt 16st inbrott eller försök. 7st inbrott i lägenhet, 8st försök i lägenhet och 1st försök i villa. Drabbade områden är främst Rågsved (5st), Bandhagen (2st) och Farsta (2st). Tiderna och tillvägagångssätten varierar. Flest inbrott/försök har dock skett på eftermiddag/kväll genom brytförsök eller uppbrutet fönster.

AKTUELLT!

Grannsamverkan

Nu är det höst och dagarna blir kortare och kvällarna mörkare. Hur ser det ut med belysningen i området där du bor? Är lamporna trasiga eller behöver belysningen kompletteras? Meddela fastighetsägaren om trasiga lampor och kontakta kommunen/markägaren om gatubelysningen är trasig. Hur ser det ut med buskar/träd i området? Behöver de beskäras efter sommaren för att inte tjuven ska kunna jobba ostört. Har det flyttat in nya grannar i fastigheten/området som behöver introduceras i grannsamverkan?

Glöm inte bort att informera dina grannar om du reser bort och arbeta aktivt med att hålla igång grannsamverkan.

”Åldringsbrott”

Dessvärre är åldringsbrott ett återkommande problem och något som vi åter ser öka i antal senaste veckorna. Vid ett tillfälle har man följt efter en äldre person som precis tagit ut en större summa pengar. När personen kommit hem har man ringt på och sagt sig komma från bostadsbolaget och att man behöver justera elementen. Efter besöket är pengarna borta. I andra fall har äldre personer blivit bestulna på bankomatkort/plånbok efter att de handlat eller tagit ut pengar. Stölden upptäcks först i efterhand och inte sällan tror målsägande att man själv tappat eller förlagt bankomatkortet. Efter stölden kan gärningsperson/personer försöka ta ut större belopp med hjälp av bankomatkortet och koden som de observerat eller hittat i plånboken.

OBS! Förvara ALDRIG koden tillsammans med kortet i plånboken eller handväskan. Om du behöver en minneslapp för att komma ihåg koden ska den förvaras avskilt från kortet. Se till så att ingen ser din kod när du betalar med kortet eller när du tar ut pengar från en bankomat, genom att till exempel stå nära terminalen och genom att hålla andra handen som ett skydd. Undvik att ta ut större summor pengar och blir du av med bankomatkortet är det viktigt att spärra kortet så snabbt som möjligt.

Vi ber er vara vaksamma och uppmärksamma era äldre släktingar och vänner om förekomsten av dessa brott. Förebyggande tips går att hitta via https://polisen.se/Stockholms_lan/Utsatt-for-brott/Skydda-dig-mot-brott/Brott-mot-aldre-och-funktionsnedsatta/

Stöld av bildäck

Nu är det snart dags för byte till vinterdäck. När det närmar sig däckbytartider ökar också efterfrågan på däck. Därför är det viktigt att tänka på hur man förvarar sina däck, kanske extra viktigt om däcken/fälgarna är nya. För att undvika att däcken stjäls direkt från bilen och lämnas stående på bromsskivorna, bör särskilda låsmuttrar monteras. Man bör såklart även fundera på var man parkerar bilen. Tjuven föredrar att jobba utan insyn, i skydda av mörker och på en plats där få personer är i rörelse.

Stående tips!

- **Lås alltid alla lås** när du lämnar hemmet, även för korta stunder.
- **Stäng alltid låskåpan** om du bor i lägenhet med brevinkast i dörren, så att tjuven inte kan använda sig av låsslunga.
- **Plocka undan stegar** och andra verktyg som lätt kan användas som inbrottsverktyg.
- Sätt timer med oregelbunden tidsinställning på **belysning** och ev. radio.
- **Glöm inte att berätta för grannarna om du ska resa bort**, så de kan hjälpa till att ha koll på din bostad, t.ex. med posttömning, sophantering m.m. Upplys dem även om det är någon som ska ha tillgång till din bostad under bortavaron.
- **Förvara stöldbegärlig egendom** såsom smycken, pengar, pass, läsplatlor m.m. **på ett betryggande sätt**. Gör det svårt för tjuven att hitta värdesaker!
- Stöldskyddsmärk värdeföremål med t.ex. **märk-DNA** och fotografera eller filma dina värdesaker.
- Glöm inte att skriva upp tillverkningsnummer/ram-nummer/IMEI-nummer etc. (IMEI-nr på telefonen= tryck *#06#)
- **Se över bostadens skalskydd, ur ett helhets perspektiv!**
- **Personer som ringer på dörren utan att kunna uppge ett legitimt skäl eller betar sig märkligt när man upptäcker att någon är hemma**- Misstänker du att personen rekognoserar för inbrott, observera vart personen tar vägen och meddela polisen direkt.
- Installera/aktivera eventuell **spårningsfunktion** i mobiltelefoner och surfplattor. Och meddela polisen att funktionen finns, vid ett eventuellt inbrott.

Om ni har problem med klotter, trasiga gatlykter, skrotbilar, brunnslock m.m. på kommunalmark i ert område, anmäler ni detta till **Stockholms Stads felanmälan**.

Tfn: 08-651 00 00

Stockholms stads e-tjänst:

<http://www.stockholm.se/TrafikStadsplanering/Felanmalan-och-synpunkter/>

Ladda gärna ner Tyck till-appen i din mobiltelefon

UTBILDNING- Grannsamverkan

Nästa utbildning blir någon gång före eller efter årsskiftet. Meddela ditt huvudkontaktombud om du är intresserad av att utbilda dig till kontaktombud. Utbildningen genomförs på polisstationen i Farsta och tar ca 2 timmar, en vardagkväll. Huvudkontaktombuden informeras så snart datum för nästa utbildning är bestämt. Och känner du någon som vill starta upp en ny Grannsamverkansförening, be dem kontakta oss.

Vid senaste utbildningen (4/10) deltog 30 nya kontaktombud/huvudkontaktombud. TACK för ert engagemang!

Glöm inte att en fungerande grannsamverkan gör skillnad!

Det sista en inbrottstjuv/brottsling vill är att bli iakttagen...

Trevlig höst önskar Farstapolisen! 

Peter Aasa
Kommunpolis
Lokalpolisområde Farsta
010-56 421 44
mejl: peter.aasa@polisen.se

Gå gärna in på Farstapolisens Facebook och få mer information om vad som händer i området.

www.facebook.com/farstapolisen

(Du behöver inte ha egen Facebook för att titta på vår sida)